
 

Bücherzettel für das SJ 2024/2025               Klasse: 5   
 
Name, Vorname des Kindes: _________________________ 
 
Teil 1: Kauf oder Ausleihe 
 
Bitte kennzeichnen Sie in der Tabelle, welche Lehrbücher Sie gebührenpflichtig über die Schule ausleihen oder 

selbst kaufen möchten. Wie viel Leihgebühr Sie pro Lehrbuch bezahlen müssen, entnehmen Sie bitte der Übersicht: 

 ohne Ermäßigung:         3,00 € pro Buch 

- mit Ermäßigung 

 für Mehrkindfamilien mit drei und vier schulpflichtigen Kindern:  2,00 € pro Buch 

 für Mehrkindfamilien ab fünf schulpflichtigen Kindern oder für   

Empfänger von Leistungen nach SGB II oder XII oder Asyl- 

Bewerberleistungsgesetz oder Hilfe zur Erziehung durch Jugendamt:   1,00 € pro Buch 
  

Diese Materialien können gekauft oder geliehen werden: 

 

Fach Buchtitel und Verlag ISBN Preis  
in € 

Kauf-
exem-
plar 

Leih-
exem-
plar 

1 2 3 4 5 6 

Deu Deutsch.kombi plus 5, Klett 978-3-12-313471-5 27,95    

Eng English G Lighthouse Bd. 1:5, Cornelsen 978-3-06-032373-9 26,75    

Ma Schlüssel zur Mathematik 5, Cornelsen 978-3-06-004538-9 25,25    

Bio Bio Na klar! 5/6, Duden Schulbuch 978-3-8355-4097-2 32,75    

Ge Zeitreise 1 (5/6), Klett 978-3-12-451040-2 30,95    

  Gesamt:     

Fälligkeit der Leistungsgebühr erfolgt bis zum 1. Schultag auf folgendes Konto: 

Saalesparkasse 

Kontoinhaber: GMS Heinrich Heine 

IBAN: DE33800537621902972801    BIC: NOLADE21HAL 

Verwendungszweck: (Name, Vorname Ihres Kindes; Leihgebühr zukünftige Klasse) 
 
Sollten Sie diese Möglichkeit nicht nutzen, stehen Ihrem Kind im kommenden Schuljahr keine Schulbücher als 

Druckausgabe und als digitales Lernmittel aus dem Leihbestand der Schule zur Verfügung. 

 

Teil 2: Pflichtkauf – Hausaufgabenheft 
 
Das Hausaufgabenheft wird zum ersten Schultag über die Klassenleiter ausgegeben und auch dort bezahlt (6,-€). 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Teil 3: Pflichtkauf – Materialien müssen im Buchhandel vor dem 1. Schultag selbst gekauft werden! 
 

Fach Buchtitel und Verlag ISBN Preis in € 

Eng English G Lighthouse Bd. 1:5, Cornelsen 978-3-06-032547-4 12,99 

Geo TERRA Geographie, Klett Verlag 978-3-12-104459-7   9,50  

 
 
Teil 4: Materialien, die zum Lernen, Üben und Festigen gekauft werden können! 
 

Fach Buchtitel und Verlag ISBN Preis in € 

Geo Diercke Drei Universalatlas, Westermann 978-3-14-100870-8 28,50 

 


